
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng      năm  
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Đề án thành lập Hội đồng trẻ em tỉnh Kon Tum 

 
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;  

Căn cứ Quyết định số 1235/QĐ-TTg ngày 03 tháng 8 năm 2015 của Thủ tướng 

Chính phủ về Phê duyệt Chương trình thúc đẩy Quyền tham gia của trẻ em vào các 

vấn đề về trẻ em giai đoạn 2016-2020;  

Căn cứ Hướng dẫn số 35-HD/HĐĐTW ngày 08 tháng 3 năm 2017 của Hội 

đồng Đội Trung ương về việc xây dựng thí điểm mô hình Hội đồng trẻ em cấp tỉnh, 

thành phố giai đoạn 2017- 2020;Công văn số 141-CV/HĐĐTW ngày 23 tháng 7 năm 

2019 của Hội đồng Đội Trung ương về việc triển khai dự án thúc đẩy Quyền tham 

gia của trẻ em và xây dựng Hội đồng trẻ em cấp tỉnh; 

Căn cứ Văn bản số 26/HĐND-TH ngày 23 tháng 4 năm 2020 của Thường trực 

Hội đồng nhân dân tỉnh về việc cho ý kiến Đề án thành lập Hội đồng trẻ em tỉnh Kon 

Tum; 

Theo đề nghị của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Kon Tum tại Văn bản số 1751-

CV/TĐTN-TTNTH ngày 17 tháng 4 năm 2020. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Đề án thành lập Hội đồng trẻ em 

tỉnh Kon Tum.  

Điều 2. Tỉnh đoàn chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan và Ủy 

ban nhân dân các huyện, thành phố tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả các nội 

dung công việc có liên quan như đã nêu trong Đề án kèm theo Quyết định này. 

Điều 3. Bí thư Tỉnh đoàn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Ban Bí thư Trung ương Đoàn (b/c); 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- CVP, PVP UBND tỉnh (phụ trách); 

- Lưu: VT, KGVX2,5. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Thị Nga 



2 

 

 

 


		2020-04-28T14:04:43+0700


		2020-04-28T15:26:22+0700


		2020-04-28T15:24:36+0700


		2020-04-28T15:24:36+0700


		2020-04-28T15:24:36+0700


		2020-04-28T15:24:36+0700


		2020-04-28T15:27:07+0700




